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Prawie ćwierć miliona na opiekę nad zwierzętami
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Miasto planuje przeznaczyć w 2018 roku 230 400 zł na opiekę nad bezdomnymi
zwierzętami i zadania mające na celu zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie
Mławy. Dokument regulujący te kwestie radni miejscy przyjęli podczas sesji we
wtorek 27 marca.
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„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Miasta Mława na rok 2018”, bo o nim mowa, precyzuje
szczegółowo zadania, jakie miasto będzie realizować w tym zakresie w ciągu
najbliższych miesięcy. Jak co roku zadbamy o zapewnienie bezdomnym zwierzętom
miejsc w schronisku, opiekę nad wolno żyjącymi kotami (w tym ich dokarmianie),
odławianie bezdomnych zwierząt, poszukiwanie ich właścicieli, usypianie ślepych
miotów, całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z
udziałem zwierząt oraz znakowanie zwierząt. Zgodnie z planem, miasto przeznaczy
także środki ze swojego budżetu na wykonywanie obligatoryjnych zabiegów
sterylizacji lub kastracji zwierząt w schronisku oraz na opiekę nad zwierzętami
gospodarskimi, które z różnych przyczyn utraciły swoje dotychczasowe schronienie
(te ostatnie – w sytuacji, gdy niemożliwym okaże się ustalenie ich właściciela lub
opiekuna – będą przekazywane do gospodarstwa rolnego przy ul. Studzieniec 144 w
Mławie). Opisane w programie działania pozwolą ograniczyć zjawisko bezdomności
zwierząt na terenie miasta, a tym samym poprawią bezpieczeństwo mieszkańców.

Przypomnijmy, że zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie
należy do zadań własnych gminy. Zgodnie z art. 11a ustawy z 21 sierpnia 1997 roku
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017 r., poz. 1840) rada gminy określa corocznie w
drodze uchwały program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt. Dokument na 2018 rok został przyjęty przez radnych Miasta
Mława jednogłośnie podczas sesji we wtorek 27 marca br. Przed głosowaniem z jego
najważniejszymi założeniami zapoznała uczestników obrad Naczelnik Wydziału
Środowiska Urzędu Miasta Mława Urszula Aptowicz.
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Z uzasadnienia do uchwały Rady Miasta Mława w sprawie przyjęcia
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Mława na rok 2018:

Ustalenie faktycznej bezdomności zwierząt, szczególnie psów i kotów jest trudne ze
względu na zaniedbania właścicieli w ich utrzymaniu. Na skalę problemu
bezdomności zwierząt na terenie gminy istotny wpływ ma zjawisko braku



przestrzegania obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta. Dodatkowo często
zauważalnym zjawiskiem jest m.in. porzucanie zwierząt przez właścicieli,
dopuszczanie do niekontrolowanego rozrodu, łatwość pozyskiwania zwierząt, brak
wystarczającej wiedzy i zaangażowania społeczeństwa w zakresie problematyki
dotyczącej bezdomności zwierząt. Zwierzęta pozbawione właściwej opieki wydostają
się poza ogrodzenia i traktowane są w powszechnym mniemaniu jako zwierzęta
bezdomne. Poważnym problemem jest także brak oznakowania zwierząt, który
umożliwia identyfikację właścicieli. W związku z tym Miasto Mława umożliwia
właścicielom psów nieodpłatne ich oznakowanie poprzez wszczepienie
mikroprocesora pod skórę zwierzęcia. Ma to na celu szybsze i skuteczne
odnalezienie zwierzęcia, które zabłąkało lub zagubiło się.

Faktyczny problem bezdomności zwierząt jest szczególnie dostrzegalny w okresie
wakacyjnym i wczesno zimowym. Latem liczba porzucanych zwierząt silnie wzrasta.
Właściciele pozbywają się „kłopotu” i podrzucają psy / szczenięta w ustronne
miejsca. Błąkające się czworonogi szukając w okresie zimowym schronienia i
pożywienia podchodzą pod zamieszkałe posesje, wtedy to wzrasta liczba zgłoszeń do
tut. Urzędu.

Zwierzęta są odławiane i przewożone do lecznicy. Jeśli podczas pobytu w lecznicy nie
zostaną adoptowane lub nie znajdą się ich właściciele to w przypadku psów trafiają
one do schroniska dla bezdomnych zwierząt. Natomiast koty jako zwierzęta wolno
żyjące mogą być elementem ekosystemu lokalnego i ich obecność może korzystnie
wpływać na ograniczenie rozprzestrzeniania się gryzoni (myszy, szczury). W związku
z tym należy im stwarzać warunki bytowania w miejscu ich dotychczasowego
schronienia poprzez dokarmianie ich na koszt Miasta Mława.
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